
Area Lavori Pubblici 
Amministrativo lavori pubblici

Concessioni 

Determinazione numero  1826 del 23/12/2020

OGGETTO: S.P. 623 DEL PASSO BRASA. CONCESSIONE ALLA SOCIETÀ LEPIDA SPA 
DELL'OCCUPAZIONE DI SUOLO E SOTTOSUOLO PER POSIZIONAMENTO DI CAVI 
TELEFONICI  IN  FIBRE  OTTICHE,  DI  N.  1  OCCUPAZIONE  LONGITUDINALE 
SOTTERRANEA DAL KM. 42+870 AL KM. 44+465, LATO SINISTRO, IN COMUNE DI 
ZOCCA,  INTERESSANTI ANCHE IL CENTRO ABITATO CAPOLUOGO.  RETTIFICA 
PARZIALE A DETERMINAZIONE N. 1742 DEL 15.12.2020. (C.S.)

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1742  del  15.12.2020  dell’Area  Lavori 
Pubblici  – Servizio  Amministrativo  Lavori  Pubblici  –  U.O.  Concessioni  – con la  quale  è  stata 
rilasciata alla società LEPIDA S.p.a. con sede a Bologna, in Via della Liberazione n. 15 (Partita IVA 
02770891204) la concessione per l’occupazione di suolo e sottosuolo finalizzata all’esecuzione, con 
posizionamento sotterraneo di cavi elettrici e di fibre ottiche, di n. 1 occupazione longitudinale, in 
margine  alla  S.P. 623 DEL PASSO BRASA,  dal  km.  42+870 al  km.  44+465,  lato  sinistro,  in 
Comune di Zocca, interessanti anche il centro abitato capoluogo;

Richiamato quanto previsto nell’Allegato A “Tipologia di scavo e prescrizioni tecniche” alla 
deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 44 del 22.05.2017 avente per oggetto “Approvazione 
schema di Convenzione tra LEPIDA S.p.a., INFRATEL ITALIA S.p.a. e la Provincia di Modena per 
lo sviluppo di infrastrutture per la banda ultra larga nelle aree bianche del territorio della Regione 
Emilia Romagna”;

Considerato che per mero errore materiale: 
a) nel dispositivo  della  determinazione n. 1742 del 15.12.2020, alla voce 1. è stata prescritta 

l’esecuzione dello scavo con tecnica di MINITRINCEA ad una profondità minima di mt. 1 
(un  metro)  mentre,  per  tale  tipologia  di  scavo,  nell’allegato  sopracitato  si  stabilisce  la 
profondità massima di scavo di 50 centimetri; 

b) non erano state  precisate  la  modalità  di  ripristino,  che devono essere effettuate  secondo 
quanto indicato nell’Allegato A della Convenzione sopracitata;
Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla rettifica parziale, limitatamente al punto 1. del 

dispositivo, della determinazione n. 1742 del 15.12.2020;
Il  Responsabile  del  procedimento  relativo  al  rilascio  del  presente  provvedimento  è  la 

Dott.ssa  Maria  Teresa  Pacchioni,  Funzionario  Amministrativo  dell'Unità  Operativa  Concessioni 
dell'Area  Lavori Pubblici;

Visto quanto disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall’art. 107, comma 3, 
del D. Lgs. 18.8.00 n. 267 e dall’art. 53 dello Statuto dell’Ente;

Determinazione n. 1826 del 23/12/2020   - pag. n. 1



Per quanto precede, e in virtù del positivo esito dell’istruttoria, salvi e impregiudicati i diritti 
dei terzi e le competenze di altri Enti od Amministrazioni, 

D E T E R M I N A

di RETTIFICARE nel modo seguente la voce 1. del dispositivo della Determinazione Dirigenziale 
n. 1742 del 15.12.2020:

1. N.  1  occupazione  longitudinale  dalla  prog.  Km.  42+870  al  km.  44+465,  lato  sinistro, 
comportante un’occupazione di sottosuolo pubblico provinciale di ml.  1595, da eseguirsi 
con tecnica di MINITRINCEA, con scavo da eseguirsi al centro della corsia alla profondità 
massima di 50 centimetri. Ripristini come da allegato A allo schema di “Convenzione tra 
LEPIDA S.P.A., INFRATEL ITALIA S.P.A., e la Provincia di Modena per lo sviluppo di 
infrastrutture per la banda ultra larga nelle aree bianche del territorio della Regione Emilia 
Romagna”  approvata  con  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  44  del  22.05.2017 
(allegato).

Rimane confermato ed invariato ogni altro contenuto della determinazione dirigenziale 
n. 1742 del 15.12.2020, della quale il presente provvedimento costituisce parte integrante e 
sostanziale ed alla quale deve essere allegato. 

TUTELA DELLA PRIVACY
Si  informa che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’ interessato  è  la 

Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’ Area Lavori Pubblici Ing. Alessandro Manni;

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento  Generale  Protezione  Dati)  ed  ex.  D.  Lgs.  10  Agosto  2018  n.  101  sono 
contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato potrà prendere visione presso la segreteria 
dell'Area  Amministrativa  della  Provincia  di  Modena  e  nel  sito  internet  dell’Ente: 
www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975. 

I dati relativi alla presente determinazione saranno pubblicati sul sito internet della Provincia 
nella Sezione “Amministrazione Trasparente”,  ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

IMPUGNAZIONI
Il presente atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 

dell’Emilia Romagna entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o di notificazione, oppure 
con  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  centoventi  giorni  dalla  data  di 
comunicazione o notificazione.

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

(da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì ...............................                                            _________________

Determinazione n. 1826 del 23/12/2020   - pag. n. 2



Protocollo n. ____________ del _____________

Determinazione n. 1826 del 23/12/2020   - pag. n. 3


